
Projekt Erasmus+ 

 Dne 28. 8. 2020 jsme vyrazily jako dvě absolventky SZŠ a VOŠZ Merhautova Brno oboru 

diplomovaná dentální hygienistka na 3 měsíční stáž v rámci projektu Erasmus+. Jedná se o 

projekt, kdy jsou absolventi různých oborů vysláni na pracovní stáž do jiné země. Naší zemí 

působiště byla Itálie, konkrétně město Florencie. Po příjezdu na nás čekala naše koordinátorka 

Hana, která nám vše předem zařídila (ubytování, stravu, praxi...) a byla nám k dispozici, 

kdykoliv jsme něco potřebovaly.  

 Ubytované jsme byly ve velkém bytě přímo v centru podél řeky Arno a na obědy a 

večeře docházely do jednoho hotelu. Snídaně jsme si kupovaly samy za předplacené karty, 

které jsme obdržely. 

 Praxi jsme měly zařízenou na zubní klinice pana Dr. Emanuelliho, zde jsme docházely 

každý pracovní den na dobu 8 hodin. Na klinice jsme měly možnost pozorovat nejen dentální 

hygienistky při práci, ale také zubní lékaře z různých oborů – ať už implantologie, 

parodontologie, stomatochirurgie nebo ortodoncie. Všichni byli moc přátelští a dovolili nám 

se zapojit do provozu ordinace. 

 Ve volném čase jsme vyrazily na spoustu výletů, někdy to bylo s naší koordinátorkou, 

jindy jen samy dvě.  

 Na závěr bychom rády zmínily, že téměř vše bylo hrazené z projektu (cesta, ubytování, 

strava, MHD, ...), kromě pojištění a výletů, ty ale nebyly povinné, takže bylo na nás, zda jsme 

se chtěly někam vypravit nebo ne. 

        Andrea a Romana z DDH 

 

 


